
1 

 

 

 

 

Město Mariánské Lázně 
Městský úřad, odbor investic a dotací 

adresa: Městský úřad Mariánské Lázně, Ruská 155, 353 01 Mariánské Lázně, DS: bprbqms 
telefon: 354 922 111, fax: 354 623 186, e-mail: muml@marianskelazne.cz, IČ: 00254061, DIČ: CZ00254061 

 

 
Č.j.: IaD/18/1108/EF 
Vyřizuje: Ing. Stanislav Pajer / 354 922 158 
Mariánské Lázně 10.07.2018 
 
 
 
Město Mariánské Lázně, profil zadavatele: https://zakazky.muml.cz 
 
 
Dodatečné informace č. 4 k zadávacím podmínkám na dotační veřejnou zakázku spolufinancovanou EU 
s identifikačními údaji: 
 
Evid. č. veř. zak. –  profil zadavatele:  Systémové číslo VZ: P18V00000045 
Evid. č. veř. zak. ve věstníku veř. zak.:  x-x-x 
Registrační číslo projektu: CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003731 
Název veřejné zakázky: Rekonstrukce školních dílen na Základní škole Úšovice v 

Mariánských Lázních 
Druh veřejné zakázky podle předmětu: Veřejná zakázka na stavební práce (§ 14 odst. 3 písm. b) zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
také jen „zákon“) 

Režim veř. zak. podle předpokl. hodnoty: Zjednodušené podlimitní řízení (§ 53 zákona) 
Limit veřejné zakázky:  Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na stavební práce 

nepřesáhne 50 000 000 Kč bez DPH (§ 52 písm. a) zákona) 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky podle hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému  – kódy rejstříku 
Common Procurement Vocabulary (CPV): 
Hlavní slovník, hlavní předmět:   45214200-2 Stavební úpravy školních budov 
Hlavní slovník, další předměty:    x-x-x 
 
 
Zadavatel poskytuje dodatečné informace k zadávacím podmínkám na základě obdrženého dotazu: 
 
Text dotazu ze dne 09.07.2018: 
 
Dotaz č.1 
Prosím o upřesnění požární odolnosti dveří označených D3 a D5. V tabulce prvků jsou dveře standartní, ve 
výkazu výměr položka 212 a 214 jsou uvedeny také bez PO, ale zárubeň pod položkou výkazu výměr 50 a 52 je v 
požární odolnosti. 
Dotaz č.2 
Ve výkazu výměr nenacházím položky z PBŘS pro dodání a osazení hasicích přístrojů a protipožárních ucpávek. 
Dotaz č.3 
Výkaz výměr pod položkou 58 uvádí 1 kus zrušení stávající revizní šachty. PD D9 ale uvádí zrušení obou 
revizních šachet RŠ1 i RŠ2, tedy 2 kusy. Čím budou rušené šachty vyplněny? 
Dotaz č.4 
Výkaz výměr pod položkou 78 uvádí přesun hmot pro HSV „ručně“? Je k tomuto ručnímu přemisťování důvod? 



2 

 

Dotaz č.5 
Položky výkazu výměr č.184-188 jsou pouze montážní položky bez dodávky otopných těles. Položkám schází 
materiál, nebo budou použita stávající demontovaná otopná tělesa? 
 
 
Zadavatel uveřejňuje odpovědi na uvedené dotazy: 
 
Odpověď na dotaz č.1 
Z požární zprávy (oddíl D.1.3 projektové dokumentace) vyplývá, že celý objekt je jeden požární úsek a dveře s 
požární odolností se tedy v objektu nebudou nacházet. 
 
Odpověď na dotaz č.2 
Ano, hasicí přístroje nedopatřením nebyly obsaženy v rozpočtu. Zadavatel předkládá doplněný výkaz výměr. 
Z požární zprávy (oddíl D.1.3 projektové dokumentace) vyplývá, že celý objekt je jeden požární úsek a protipožární 
ucpávky se tedy v objektu nebudou nacházet. 
 
Odpověď na dotaz č.3 
Ano, rozpočet nedopatřením obsahoval chybný počet šachet ke zrušení. Správný počet rušených šachet jsou 2 ks. 
Pro zásyp výkopu po vybouraných šachtách (hloubka cca 1,2m) bude použita původní vytěžená zemina. (V celé 
ploše objektu jsou rušeny stávající podlahové vrstvy a odtěžena stávající podkladní zemina (rostlý terén) na úroveň  
mínus 0,475m). Zadavatel předkládá doplněný výkaz výměr. 
 
Odpověď na dotaz č.4 
Položka „998018001 Přesun hmot ruční pro budovy v do 6 m“ v rozpočtu uvedena správně. Pokud má uchazeč 
vlastní názor na náročnost uvedené položky, má možnost to zohlednit výší jednotkové ceny, kterou ve své nabídce 
uvede. 
 
Odpověď na dotaz č.5 
Ne, otopná tělesa v rozpočtu neschází, protože budou použita stávající demontovaná otopná tělesa (viz Technická 
zpráva oddílu D.1.4 Technika prostředí staveb – vytápění, větrání). 
 
 
Zadavatel dále sděluje, že na profilu zadavatele: 

- do sekce Zadávací dokumentace veřejné zakázky byl dán doplněný položkový rozpočet k ocenění 
(dokument s názvem: ZŠ Úšovice - stavební úpravy školních dílen - změna - slepý rozpočet.xlsx), 

- ze sekce Zadávací dokumentace veřejné zakázky byl odstranění původní (neúplný) položkový rozpočet k 
ocenění (dokument s názvem: ZŠ Úšovice - stavební úpravy školních dílen - slepý rozpočet.xlsx), 

 
 

Žádáme účastníky zadávacího řízení, aby při zpracování své nabídky použili tento doplněný položkový rozpočet k 
ocenění. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Řezník, v. r. 
vedoucí odboru 
 


